ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«    »  мая  2022 г.                г. Ипатово                                            №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 963 «Об определении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», заключением экспертной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края по оценке предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей от 08 декабря 2021 года, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  приложение к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 963 «Об определении перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. № 1704, от 30 декабря 2020 г. № 1829, от 16 февраля 2022 г. № 164) изменения, добавив п. 1 «Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» и  п. 2 «Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», изложив его в новой редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                              	        В.Н. Шейкина
__________________________________________________________________

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
										      Т.А. Фоменко
[bookmark: _GoBack]
Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                        Д.Н. Жихарев

Рассылка:
В дело										1
Правовой отдел									1
Отдел социального развития и общественной безопасности	2
Территориальные отделы по работе с населением			15
Регистр (Холин)									1
Библиотека										1
Сайт (независимая экспертиза)						1

	                                                                     Приложение
                                                                   к постановлению администрации
                                                                 Ипатовского городского округа
                                                 Ставропольского края
                                                                    от          мая   2022 г.   №

Перечень
мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. «Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	Индивидуальный номер налогоплательщика или основной государственный регистрационный номер
	Название заведения
	Адрес места, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается

	1.
	ИП Клочко Александр Николаевич
	260805562743
	Кафе «Инсайд»
	г. Ипатово, ул. Степная, 6

	2.
	Мнацаканян
Арсен Лёваевич
	260805680088
	Кафе «Бухен Шоп»
	с. Кевсала, ул.Кирова,57

2. «Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».
	16

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	Индивидуальный номер налогоплательщика или основной государственный регистрационный номер
	Название заведения
	Адрес места, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается

	1.
	ИП Харина Антонина Андреевна
	260801032745
	Кафе «Уют»

г. Ипатово, ул. Заречная, 29